
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : ALDIGERI PAOLA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 845 del 16/07/2021

Oggetto: ORGANI  ISTITUZIONALI  -  LEGGE  19  DICEMBRE  2019  N.  157  -  IMPEGNO  DI  SPESA 

INDENNITÀ DI CARICA PRESIDENTE SECONDO SEMESTRE 2021 E INDENNITA' DI FINE MANDATO

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

• il  DUP 2021-2023 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 46 del 
11/12/2020, esecutivo;

• il Bilancio di previsione 2021-2023 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con 
atto n. 52 del 22/12/2020, esecutivo;

• il Piano Triennale di prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2022-
2023 è stato approvato con Decreto del Presidente n. 65 il 17/03/2021;

• il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021 – 2023, il Piano della Performance e il 
Piano Triennale delle Azioni positive sono stati approvati con Decreto del Presidente 
n. 28 del 12/02/2021;

DATO ATTO CHE:
• con la determinazione dirigenziale n. 33 del 19/01/2021 “ORGANI ISTITUZIONALI – 

LEGGE 19 DICEMBRE 2019 N.  157 –  IMPEGNO DI  SPESA INDENNITÀ DI  CARICA 
PRESIDENTE PRIMO SEMESTRE 2021” si è provveduto a determinare l’indennità di 
funzione spettante al Presidente e quantificata in € 2.956,21 mensili lordi, pari ad € 
35.474,52 annui lordi;

Determina n. 845 del 16/07/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



• che  l’art.  82,  commi  8  del  D.Lgs.  267/2000,  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni,  ha  ridefinito  la  disciplina  dello  status  degli  amministratori  locali, 
delineando un nuovo sistema di riferimento per la determinazione delle indennità di 
funzione, di fine mandato e dei gettoni presenza;

DATO ATTO che la carica di sindaco del Comune di Borgo Val di Taro è in scadenza 
nell’anno 2021;

CONSIDERATO  che  il  Ministero  dell’Interno  ha  previsto  la  data  delle  elezioni 
amministrative  sul  territorio  nazionale  nell’autunno  di  quest’anno,  in  base  anche 
all’evolversi della situazione epidemiologica connessa alla diffusione del virus covid-
19;

RITENUTO opportuno,  pertanto,  impegnare la  somma necessaria  per  il  pagamento 
dell’indennità di  funzione per il  secondo semestre 2021, nonché l’indennità di  fine 
mandato;

Visti:

− l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

− l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

− il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Richiamate:

− la  determinazione dirigenziale n. 1681 del  29/12/2020 con la  quale alla sottoscritta  è stato 

affidato  l’incarico  di  Responsabile  dell’Ufficio  Gestione  del  Personale  per  il  periodo  dal 
01/01/2021 al 31/12/2023;

− la determinazione dirigenziale n. 199/2021, con la quale è stata conferito l’incarico di specifica 

responsabilità  e  la  responsabilità  di  procedimento  alla  dipendente  dell’Ufficio  Gestione  del 
Personale Monica Ugolotti fino al 31/12/2021; 

Sentito il dirigente delegante,

DETERMINA

1. di confermare quanto stabilito con la determinazione dirigenziale n. 33/2021;

2. di quantificare in € 17.737,26 l’indennità di  funzione per il  secondo semestre 2021 ed in € 
8.438,48 l’indennità di fine mandato presunta;

3. di integrare l’impegno n. 215/2021 assunto, al capitolo 300600480010/0, con la determinazione 
n. 33/2021 per la somma di € 17.737,26;

4. di impegnare al medesimo capitolo la somma di € 8.438,48 a titolo di indennità di fine mandato;

5. di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa o l’entrata in argomento sono contenute 
nell’allegata scheda contabile;

6. di dare atto che la spesa in oggetto è esigibile entro il 31/12/2021;

Determina n. 845 del 16/07/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



7. di dare atto, infine, che né per il sottoscritto né per il responsabile di procedimento sussistono 
le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla 
Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALDIGERI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 845 del 16/07/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2349 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 300600480010 / 0 Impegno 1037 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 8.438,48

Organi istituzionali - indennità 01 - Organi istituzionali
1030201 - Organi e incarichi istituzionali
dell'amministrazione

1030201001 - Organi istituzionali
dell'amministrazione - Indennita'

Totale Impegni 8.438,48

S 300600480010 / 0 Variazione Impegno 215 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 17.737,26

Organi istituzionali - indennità 01 - Organi istituzionali
1030201 - Organi e incarichi istituzionali
dell'amministrazione

1030201001 - Organi istituzionali
dell'amministrazione - Indennita'

Totale Variazione Impegni 17.737,26

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 845 / 2021 

Proposta n. 2349/2021

Oggetto:   ORGANI ISTITUZIONALI - LEGGE 19 DICEMBRE 2019 N. 157 - IMPEGNO DI SPESA 
INDENNITÀ DI CARICA PRESIDENTE SECONDO SEMESTRE 2021 E INDENNITA' DI 
FINE MANDATO 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 300600480010/0 - INDENNITA DI FINE MANDATO PRESIDENTE DIEGO ROSSI
Cod.V Livello 1030201001 
 - Impegno n.1037/2021 – euro €8.438,48 
----

Rif. Bil. PEG 300600480010/0 - INTEGRAZIONE PER INDENNITA DI FUNZIONE SECONDO SEMESTRE 
2021
Cod.V Livello 1030201001 
 - Var. Impegno n.215/2021 – euro €17.737,26 
----

Parma, lì 20/07/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


